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LHK Jestřábi Prostějov 
U Stadionu 4452 
796 01 Prostějov 
 
 
Věc: Rozhodnutí disciplinární komise ČSLH 
 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. Aleš Kmoníček, Ing. Vladimír 
Schiefner, Mgr. Pavel Setikovský, Josef Řezníček, Mgr. Martin Loukota a Antonín Vansa (dále jen 
„DK ČSLH“) se na svém jednání dne 16. 11. 2016 zabývala zajištěním pořadatelské služby klubem 
LHK Jestřábi Prostějov, se sídlem U Stadionu 4452, 796 01 Prostějov, reg. č. 70917, (dále jen 
„Klub“) a její činností při utkání WSM ligy č. 1140 mezi družstvem Klubu a družstvem HC ZUBR 
Přerov, reg. č. 80809, hraném dne 02. 11. 2016 v Prostějově (dále jen „Utkání“), a rozhodla 
 

t a k t o : 
 
Z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 1. 
písm. a) Soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále jen „SDŘ“) a 
dále naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 2. písm. a) 
SDŘ se Klubu za nezajištění povinnosti stanovené čl. 316 písm. a) SDŘ pořadatelskou službou v 
Utkání ukládá v souladu s čl. 503 písm. b) SDŘ finanční pokuta ve výši 40.000,- Kč (slovy: čtyřicet 
tisíc korun českých). 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
DK ČSLH se na svém jednání dne 16. 11. 2016 zabývala z podnětu dle čl. 516 písm. b) SDŘ, který 
byl Českému svazu ledního hokeje z.s. (dále jen „ČSLH“) doručen datovou schránkou dne  
11. 11. 2016, činností pořadatelské služby při Utkání. Tento, ve větě první, uvedený podnět byl 
přitom podán krajským ředitelstvím policie České republiky, územním odborem Prostějov, přičemž 
jmenovitě byl vypracován npor. Mgr. Jiřím Grulichem, vedoucím obvodního oddělení Prostějov 1. 
 
Z uvedeného podnětu DK ČSLH shledala, že policie České republiky (dále jen „Policie ČR“) 
monitorovala průběh Utkání, kdy však výkon pořadatelské služby prováděl Klubem pověřený 
subjekt B. D. Safe, s.r.o. pod vedením hlavního pořadatele p. Ivo Henika. Dle zprávy vypracované 
npor. Mgr. Jiřím Grulichem, začali v průběhu třetí třetiny vhazovat příznivci Klubu předměty do 
sektoru příznivců klubu HC ZUBR Přerov, přičemž ke konci třetí třetiny bylo toto vhazování 
předmětů, mj. i pyrotechniky, intenzivnější a několik příznivců klubu HC ZUBR Přerov chtělo 
napadat členy pořadatelské služby. Dle nálezu Policie ČR měla mít v této době pořadatelská služba 
již řádně oddělena příznivce obou klubů od sebe, což však učiněno nebylo, i když na to měla 
pořadatelská služby personální kapacity. Ke konci třetí třetiny tak bylo na žádost hlavního 
pořadatele p. Ivo Henika dohodnuto, že přímo uvnitř zimního stadionu bude na poslední dvě 
minuty třetí třetiny rozmístěna pořádková jednotka Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje 
(dále jen „Pořádková jednotka“). Ta na místě setrvala až do konce Utkání, tj. do prodloužení. Po 
skončení Utkání došlo mezi příznivci obou klubů k vážnému narušení veřejného pořádku na  
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stadionu tím, že mezi sebou házeli různé předměty, zejména pyrotechniku. Z důvodu zachování 
veřejného pořádku tak bylo Pořádkovou jednotkou přistoupeno k vyklizení sektoru příznivců HC 
ZUBR Přerov, a to i za použití donucovacích prostředků. 
 
Na základě uvedených skutečností dospěla Policie ČR ve svém nálezu k závěru, že Klub nepřijal 
potřebná opatření k zajištění pořádku v průběhu sportovního podniku tak, jak je vyžadováno  
ust. § 7a zákona č. 115/2001 Sb. o podpoře sportu. Nebyl přitom dostatečným způsobem zajištěn 
výkon pořadatelské služby, která by řádně plnila svoje povinnosti. Jako velmi závažná se dle shora 
citované vypracované zprávy Policií ČR jeví nedostatečná prohlídka příznivců Klubu při vstupu na 
zimní stadion, neboť to byli převážně příznivci Klubu, kteří na zimní stadionu pyrotechniku přinesli, 
což je v přímém rozporu s platným návštěvním řádem zimního stadionu Prostějov, jehož čl. III 
odst. 2. je stanoveno, že vstup do areálu je mj. zakázán „s otevřeným ohněm“ a dále „se zbraněmi 
a dalšími předměty, které by mohly ohrozit bezpečnost a zdraví návštěvníků nebo požární 
bezpečnost“. 
 
Závěrem své zprávy Policie ČR upozornila, že na rizikovost Utkání byl před jeho konáním ve dnech 
25. 10. 2016 a následně 31. 10. 2016 telefonicky upozorněn hlavní pořadatel p. Ivo Hanik, na 
kterého bylo apelováno, aby pro Utkání byla adekvátně posílena pořadatelská služba. Hlavní 
pořadatel p. Ivo Henik je přitom dle Policie ČR kontaktní osobu pro jednání s Policií ČR za Klub, 
neboť generální manažer Klubu Dr. Jaroslav Luňák s Policií ČR nekomunikuje. 
 
Na základě této předložené písemné zprávy vypracované npor. Mgr. Jiřím Grulichem, vedoucím 
obvodního oddělení Prostějov 1, se DK ČSLH ztotožnila se závěry učiněnými Policií ČR v této zprávě 
ve smyslu, že Klub pro Utkání nezajistil dostatečným způsobem výkon pořadatelské služby a 
ohrozil tím regulérní průběh Utkání a bezpečnost všech jeho účastníků. Klub si dle DK ČSLH měl 
být s ohledem na blízkou polohu obou dotčených klubů vědom rizikovosti tohoto Utkání, přesto 
výkon pořadatelské služby, zejména co se prohlídek u vstupu na zimní stadion a řádného oddělení 
sektorů obou příznivců týče, způsobem odpovídajícím závažnosti situace nezabezpečil, v důsledku 
čehož musela zasáhnout přímo na zimním stadionu Pořádková jednotka, aby došlo k zachování 
veřejného pořádku. 
 
Ze shora popsaných důvodů DK ČSLH dospěla k závěru, že shora popsaným jednáním diváků došlo 
k naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 1. písm. a) SDŘ 
a dále dle Přílohy č. 2 části B bodu 2. písm. a) SDŘ. Na základě tohoto učiněného závěru DK ČSLH 
rozhodla, že se Klubu za nezajištění povinnosti stanovené čl. 316 písm. a) SDŘ pořadatelskou 
službou v Utkání s přihlédnutím k přitěžující okolnosti, že Klubu již byla za nedostatečné zajištění 
činnosti pořadatelské služby rozhodnutím disciplinární komise ČSLH uložena dne 27. 01. 2016 
finanční pokuta ve výši 10.000,-Kč a dne 17. 02. 2016 finanční pokuta ve výši 20.000,-Kč, ukládá 
v souladu s čl. 503 písm. b) SDŘ finanční pokuta ve výši 40.000,-Kč. 
 
Finanční pokutu a poplatek ve výši 1.000,- Kč za disciplinární projednání je Klub povinen uhradit na 
účet ČSLH č.: 90718453/0300, var. symbol 42, do 22. 12. 2016 a v téže lhůtě zaslat kopii dokladu 
o zaplacení Českému svazu ledního hokeje z.s., a to mailem na adresu musilova@czehockey.cz. 
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P o u č e n í: 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle článku 612 až 620 SDŘ podat odvolání k výkonnému výboru 
Českého svazu ledního hokeje z.s. 
 
Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo oznámení tohoto 
rozhodnutí. 
 
 
 
V Praze dne 22. 11. 2016 
 
 
 
 
 
 Ing. Aleš Kmoníček 
 předseda DK ČSLH 
 


